
 

Página 1 de 2 

       Alcaldía Municipal del Distrito Central 
                     Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. 
 

Enmienda No. 1 al proceso de Licitación Pública Nacional  
No. LPuNBS-017-AMDC-133-2023 

 
 “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LA GERENCIA DE MOVILIDAD URBANA DE LA AMDC” 

LOTE 1:    UNIFORMES PARA AUXILIARES DE ORDEN VIAL 
LOTE 2:    UNIFORMES PARA POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO 

LOTE 3: UNIFORMES PARA PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO DE LA GERENCIA DE MOVILIDAD URBANA 

____________________________________________ 
 

La Alcaldía Municipal del Distrito Central (AMDC), comunica a todas las empresas que retiraron documentos para 

participar en el proceso de Licitación Pública Nacional No. LPuNBS-017-AMDC-133-2023 para el “ADQUISICION DE 

UNIFORMES PARA LA GERENCIA DE MOVILIDAD URBANA DE LA AMDC” de acuerdo a lo establecido en el 

Documento de Licitación, Sección I. Instrucciones a los Oferentes (IAO), cláusula 8 “Enmienda a los documentos de 

licitación”, se realiza conforme a los acápites 8.1, 8.2, 8.3 y 8.4, la siguiente modificación al Documento de Licitación: 

1.- Se modifica en la Sección II. Datos de la Licitación- D. Presentación y Apertura de Ofertas IAO 23.2, IAO 24.1 y 

IAO 27.1 que ahora deberá leerse y entenderse así: 

 D. Presentación y Apertura de Ofertas 

  

IAO 23.2 Los sobres interiores y exteriores deberán llevar las siguientes leyendas adicionales 
de identificación: 

PARTE CENTRAL Alcaldía Municipal de Distrito Central (AMDC) 

ESQUINA 
SUPERIOR 
IZQUIERDA 

Nombre de la empresa oferente, dirección completa, número de 
teléfono, número de fax y correo electrónico 

ESQUINA 
SUPERIOR 
DERECHA 

Identificar si el contenido es ORIGINAL o COPIA 

ESQUINA 
INFERIOR  
DERECHA 

Ofertas para LPuNBS-011-AMDC-077-2023 

 “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LA GERENCIA DE 
MOVILIDAD URBANA DE LA AMDC” 

LOTE 1:    UNIFORMES PARA AUXILIARES DE ORDEN VIAL. 

LOTE 2:    UNIFORMES PARA POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO 

LOTE 3: UNIFORMES PARA PERSONAL TECNICO Y 
ADMINISTRATIVO DE LA GERENCIA DE MOVILIDAD URBANA 

ESQUINA 
INFERIOR 
IZQUIERDA 

Abrir hasta el 15 de noviembre de 2023, a las 10:00 a.m. 

  
 

IAO 24.1 Para propósitos de la presentación de las ofertas, la dirección del Comprador es: 

Atención: Sr. Jorge Alejandro Aldana Bardales 

Dirección: Oficina de la Gerencia de Licitaciones y Adquisiciones, ubicado en el 
primer piso, del Edificio Ejecutivo de la AMDC, frente al Hospital y Clínicas Viera, 



 

Página 2 de 2 

       Alcaldía Municipal del Distrito Central 
                     Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. 
 

avenida Colon, barrio El Centro, Tegucigalpa MDC. 

Número del Piso/Oficina: Gerencia de Licitaciones  

Ciudad: Tegucigalpa 

Código postal: N/A 

País: Honduras 

La fecha límite para presentar las ofertas es: 15 de noviembre de 2023, a las 10:00 

a.m. 

IAO 27.1 La apertura de las ofertas tendrá lugar en: 

Dirección: Oficina de la Gerencia de Licitaciones y Adquisiciones, ubicado en el 

primer piso, del Edificio Ejecutivo de la AMDC, frente al Hospital y Clínicas Viera, 

avenida Colon, barrio El Centro, Tegucigalpa MDC. 

Número de Piso/Oficina Gerencia de Licitaciones 

Ciudad: Tegucigalpa 

País: Honduras  

Fecha: 15 de noviembre de 2023, Hora: 10:00 a.m. 

 

La presente Enmienda No. 1 pasa a formar parte integral del Documento de Licitación, el resto del documento 

permanece inalterable.  

Tegucigalpa, M.D.C. 06 de noviembre de 2023. 

 

 

 


